
DM 10000m/5000m und Langstaffeln 
Waldstadion Zeulenroda, am 05.05.2007 ERGEBNISSE 
 Frauen  Junioren  Juniorinnen  Männer  Weibliche Jugend A  

10000m, Frauen - Finale 
Datum: 05.05.2007  Beginn: 17:30 

Finale   
Rk. StNr.  Name Jg. Nat. Verein Leistung     
1. 77 Mockenhaupt Sabrina 1980 NO Kölner Verein für Marathon 31:56,09 1./I 
2. 160 Mikitenko Irina 1972 WE TV Wattenscheid 01 32:42,95 2./I 
3. 44 Restle Simret 1984 HE LG Eintracht Frankfurt 34:05,56 3./I 
4. 170 Beckmann Stephanie 1979 WÜ LG Leinfelden-Echterdingen 34:30,44 4./I 
5. 132 Schulz Melanie 1979 TH Laufclub Erfurt 35:16,10 5./I 
6. 54 Ulrich Veronika 1968 HE LG Neu-Isenburg/Heusenstamm 35:56,76 6./I 
7. 169 Becker Katharina 1986 WÜ LG badenova Nordschwarzwald 36:18,97 7./I 
8. 7 Byrd Andreina 1978 BA MTG Mannheim 36:30,18 8./I 
9. 45 Schmitt Natascha 1986 HE LG Eintracht Frankfurt 37:13,80 9./I 

10. 137 Bienstein Heike 1986 WE LG Olympia Dortmund 37:32,95 10./I 
11. 76 Schaedel Dagmar 1977 NO ASV Köln 37:48,70 11./I 
12. 102 Rösner Nora 1987 RL Post-Sport-Telekom-Trier 38:54,44 12./I 

 168 Schnabel Anja 1985 WÜ LAZ Salamander Kornwestheim-LB aufg.  
aW 191 Zakia Mrisho 1984 TAN Tansania aufg.  

3x800m, Frauen - Finale 
Datum: 05.05.2007  Beginn: 17:00 

Finale   
Rk. Name Nat. Verein Leistung     
1. TV Wattenscheid 01 I WE TV Wattenscheid 01 6:24,99 1./I 

  154, Goldfuß Janina (1983) 
164, Werner Kerstin (1982)   -   155, Gradzki Monika (1979)       

2. TSV Bayer 04 Leverkusen I NO TSV Bayer 04 Leverkusen 6:29,25 2./I  

  83, Janssen Saskia (1985) 
84, Marxen Kerstin (1985)   -   82, Horna Annett (1987)       

3. SC Potsdam I BB SC Potsdam 6:29,38 3./I  

  10, Möldner Antje (1984) 
12, Trauth Katrin (1984)   -   11, Strausa Agata (1989)       

4. LAC Quelle Fürth/München I BY LAC Quelle Fürth/München 6:34,45 4./I  

  32, Pilawa Karoline (1985) 
31, Keil Sandra (1988)   -   27, Becker Juliane (1982)       

5. USC Mainz I RH USC Mainz 6:36,88 5./I  

  93, Bühler Sigrid (1979) 
92, Bachmann Sabine (1983)   -   94, de Haan Dagmar (1979)       

6. LG Olympia Dortmund I WE LG Olympia Dortmund 6:41,26 6./I  

  145, Von der Horst Laura (1988) 
142, Räker Mira (1987)   -   140, Hartmann Jana (1981)       

7. LG Karlsruhe I BA LG Karlsruhe 6:41,50 7./I  

  190, Hoppe Liesa (1990) 
2, Moll Cornelia (1982)   -   4, Walter Carolin (1988)       

8. LG Hannover I NI LG Hannover 6:50,60 8./I  

  66, Dewitz Carola (1989) 
67, Kock Julia (1979)   -   68, Mewes Gwendolyn (1984)       

9. LG Nordheide I NI LG Nordheide 6:55,73 9./I  

  72, Hinck Corinna (1987) 
74, Tiedemann Vivien (1988)   -   71, Hahn Alexandra (1978)       

10. LG Minimax Seligenstadt I HE LG Minimax Seligenstadt 7:09,16 10./I  



  48, Meyer Annalena (1983) 
49, Weidelt Lisa (1985)   -   47, Klein Isabell (1984)       

10000m, Junioren - Finale 
Datum: 05.05.2007  Beginn: 19:00 

Finale   
Rk. StNr.  Name Jg. Nat. Verein Leistung     
1. 171 Martel Zelalem 1986 WÜ LG Neckar-Enz 29:22,39 1./I 
2. 153 Glatting Christian 1986 WE TV Wattenscheid 01 29:22,82 2./I 
3. 58 Roba Musa 1989 HE TV Gelnhausen 30:13,17 3./I 
4. 59 Scharff Tom 1985 MV Schweriner Sportclub 30:19,58 4./I 
5. 99 Baumeister Thorsten 1988 RL Post-Sport-Telekom-Trier 30:20,57 5./I 
6. 26 Markowski Matti 1988 BE OSC Berlin 30:23,57 6./I 
7. 64 Müller Vitali 1986 NI LG Braunschweig 30:40,32 7./I 
8. 120 Schwarz Rico 1988 TH ASV Erfurt 30:41,15 8./I 
9. 42 Geiger Markus 1988 BY TSV Brendlorenzen 31:03,97 9./I 

10. 189 Ocklenburg Marc-André 1985 NO Team Essen 99 31:14,73 10./I 
11. 107 Schmidt Paul 1985 SN Dresdner Sportclub 1898 31:46,34 11./I 
12. 110 Hoyer Vincent 1989 SN LAZ Leipzig 31:52,10 12./I 
13. 79 Antoniadis Antonis 1985 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 32:09,51 13./I 
14. 70 von Wartburg Geronimo 1988 NI LG Kreis Verden 32:09,52 14./I 
15. 9 Brosius Hagen 1988 BB Potsdamer Laufclub 32:26,87 15./I 

 126 Göckeritz Henrik 1988 TH Laufclub Erfurt aufg.  
 187 Schwab Andreas 1985 WÜ VfL Sindelfingen aufg.  

10000m, Juniorinnen - Zeitläufe 
Datum: 05.05.2007  Beginn: 17:30 

Zeitläufe   
Rk. StNr.  Name Jg. Nat. Verein Leistung     
1. 169 Becker Katharina 1986 WÜ LG badenova Nordschwarzwald 36:18,97 1./I 
2. 45 Schmitt Natascha 1986 HE LG Eintracht Frankfurt 37:13,80 2./I 
3. 137 Bienstein Heike 1986 WE LG Olympia Dortmund 37:32,95 3./I 
4. 102 Rösner Nora 1987 RL Post-Sport-Telekom-Trier 38:54,44 4./I 
 168 Schnabel Anja 1985 WÜ LAZ Salamander Kornwestheim-LB aufg.  

10000m, Männer - Zeitläufe 
Datum: 05.05.2007  Beginn: 19:00 

Zeitläufe   
Rk. StNr.  Name Jg. Nat. Verein Leistung     
1. 152 Fitschen Jan 1977 WE TV Wattenscheid 01 29:17,30 1./I 
2. 171 Martel Zelalem 1986 WÜ LG Neckar-Enz 29:22,39 1./II 
3. 153 Glatting Christian 1986 WE TV Wattenscheid 01 29:22,82 2./II 
4. 8 Hohl Stephan 1980 BA TV Huchenfeld 29:54,49 2./I 
5. 58 Roba Musa 1989 HE TV Gelnhausen 30:13,17 3./II 
6. 39 Friedrich Richard 1981 BY LG Passau 30:18,13 3./I 
7. 59 Scharff Tom 1985 MV Schweriner Sportclub 30:19,58 4./II 
8. 99 Baumeister Thorsten 1988 RL Post-Sport-Telekom-Trier 30:20,57 5./II 
9. 37 Meißgeier Markus 1982 BY LG Hof 30:23,14 4./I 

10. 26 Markowski Matti 1988 BE OSC Berlin 30:23,57 6./II 
11. 97 Schmitz Christian 1983 RL LG Maifeld-Pellenz 30:31,39 5./I 
12. 115 Borrmann Jens 1974 SN Sportclub DHfK Leipzig 30:36,13 6./I 
13. 64 Müller Vitali 1986 NI LG Braunschweig 30:40,32 7./II 



14. 120 Schwarz Rico 1988 TH ASV Erfurt 30:41,15 8./II 
15. 75 Schwarzbach Dirk 1981 NI TSV Kirchdorf 30:41,34 7./I 
16. 116 Uhlig Oliver 1977 SN Sportclub DHfK Leipzig 30:53,74 8./I 
17. 42 Geiger Markus 1988 BY TSV Brendlorenzen 31:03,97 9./II 
18. 189 Ocklenburg Marc-André 1985 NO Team Essen 99 31:14,73 10./II 
19. 167 Weiß-Latzko Markus 1984 WÜ LAV ASICS Tübingen 31:19,03 9./I 
20. 121 Biele Christian 1983 TH Laufclub Erfurt 31:22,57 10./I 
21. 40 Hohberger Stefan 1982 BY LG Passau 31:22,58 11./I 
22. 107 Schmidt Paul 1985 SN Dresdner Sportclub 1898 31:46,34 11./II 
23. 110 Hoyer Vincent 1989 SN LAZ Leipzig 31:52,10 12./II 
24. 117 Schulze Marc 1984 SN TSV Dresden 32:03,03 12./I 
25. 79 Antoniadis Antonis 1985 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 32:09,51 13./II 
26. 70 von Wartburg Geronimo 1988 NI LG Kreis Verden 32:09,52 14./II 
27. 9 Brosius Hagen 1988 BB Potsdamer Laufclub 32:26,87 15./II 

 187 Schwab Andreas 1985 WÜ VfL Sindelfingen aufg.  
 126 Göckeritz Henrik 1988 TH Laufclub Erfurt aufg.  
 165 Hallmann Sebastian 1977 WÜ LAV ASICS Tübingen aufg.  
 157 Koch Stefan 1982 WE TV Wattenscheid 01 aufg.  

3x1000m, Männer - Finale 
Datum: 05.05.2007  Beginn: 18:30 

Finale   
Rk. Name Nat. Verein Leistung     
1. LG Nord Berlin I BE LG Nord Berlin 7:07,27 1./I 

  22, Stifel Jonas (1980) 
21, Schlangen Carsten (1980)   -   14, Haschke Franek (1980)       

2. Laufclub Erfurt I TH Laufclub Erfurt 7:13,83 2./I  

  124, Freimann Andreas (1983) 
123, Eberhardt Stefan (1985)   -   128, Keiner Sebastian (1989)       

3. LG Nord Berlin 2 BE LG Nord Berlin 7:14,92 3./I  

  15, Höft Moritz (1980) 
20, Rose Merlin (1987)   -   24, Zauber Falko (1987)       

4. LG Olympia Dortmund I WE LG Olympia Dortmund 7:16,12 4./I  

  143, Schulte Robert (1978) 
139, Co Steffen (1977)   -   144, Varnhagen Ansgar (1979)       

5. TV Wattenscheid 01 I WE TV Wattenscheid 01 7:16,54 5./I  

  158, Lohse Christoph (1983) 
161, Schwarz Ruben (1984)   -   156, Grothaus Thorben (1984)       

6. LG asics Pirna I SN LG asics Pirna 7:19,81 6./I  

  114, Schneider Markus (1984) 
112, Müller Renè (1986)   -   113, Müller Wolfram (1981)       

7. VfL Sindelfingen I WÜ VfL Sindelfingen 7:21,36 7./I  

  180, Endres Malte (1985) 
181, Franz Bastian (1986)   -   188, Ungermann Sören (1984)       

8. Laufclub Erfurt 2 TH Laufclub Erfurt 7:27,31 8./I  

  134, Trillitsch Renè (1986) 
129, Praetorius Sven (1985)   -   131, Schöfisch Marcus (1987)       

9. LG Nord Berlin 3 BE LG Nord Berlin 7:27,66 9./I  

  23, Theimer Franz (1981) 
19, Riewe Johannes (1986)   -   18, Löwa Norbert (1984)       

10. SG TSV Kronshagen/ Kieler TB I SH SG TSV Kronshagen/ Kieler TB 7:30,59 10./I  

  103, Uliczka Steffen (1984) 
104, Weiß Sebastian (1985)   -   105, Wessel Maximilian (1985)       

11. LG Neu-Isenburg/Heusenstamm I HE LG Neu-Isenburg/Heusenstamm 7:35,07 11./I  

  50, Amarouch Ahmed (1988) 
55, Wernig Sebastian (1987)   -   53, Ruhland Manuel (1985)       



5000m, Weibliche Jugend A - Zeitläufe 
Datum: 05.05.2007  Beginn: 16:30 

Zeitläufe   
Rk. StNr.  Name Jg. Nat. Verein Leistung     
1. 136 Schrulle Mareike 1989 WE LAC Veltins Hochsauerland 17:31,61 1./I 
2. 25 Ewald Sophie 1989 BE LG Süd Berlin 17:32,62 2./I 
3. 119 Oemus Daniela 1989 ST LC Dübener Heide 17:40,66 3./I 
4. 118 Heinrich Maria 1990 ST LAV Halensia 17:47,67 4./I 
5. 135 Belke Lara 1988 WE LAC Veltins Hochsauerland 18:06,90 5./I 
6. 178 Cornelsen Sarah 1990 WÜ TUS Metzingen 18:10,43 6./I 
7. 166 Pfeifer Franziska 1990 WÜ LAV ASICS Tübingen 18:25,83 7./I 
 109 Tuch Carolin 1989 SN LAC Erdgas Chemnitz aufg.  
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